

**BIENNIAL ELECTION TO THE COUNCIL OF STATES TO FILL SEATS
OF THE MEMBERS ON THE RETIREMENT OF THE EXPIRATION OF
THE TERM OF OFFICE**

In pursuance of the provision of sub-section (1) of section 29 of the Representation of the People Act, 1951, I, V.K. BABU PRAKASH, the Returning Officer for the election by the elected members of the Kerala Legislative Assembly to fill three seats in the Council of States on the retirement of three members on 01-07-2018 hereby fix, with the previous approval of the Election Commission, the Room No. 740 (Parliamentary Study Hall), IIIrd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Vikas Bhavan P.O., Thiruvananthapuram as the place of poll at which a poll will be taken in pursuance of the Election Commission's Notification No. 318/CS-KL/2018 dated 04-06-2018.

Dated: 04th June, 2018



RETURNING OFFICER

FORM – I
NOTICE OF ELECTION
(See rule 3 of Conduct of Election Rules, 1961)

Notice is hereby given that:-

- (1) an election is to be held to elect three members to the Council of States by the elected members of the Kerala Legislative Assembly to fill the vacancies to be caused by the retirement of three Members on the expiration of their term of office on 1st July 2018;
- (2) nomination papers may be delivered by a candidate or by his proposer to the Returning Officer or to the Assistant Returning Officer at the Secretary's Room, Legislative Assembly Building, Thiruvananthapuram between 11 a.m. and 3 p.m. on any day (other than a public holiday) not later than the 11th June 2018 (Monday);
- (3) forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;
- (4) the nomination papers will be taken up for scrutiny at the Secretary's Room, Legislative Assembly Building, Thiruvananthapuram on 12th June 2018 (Tuesday) at 11 a.m.;
- (5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by his proposer or by his election agent who has been authorised in writing by the candidate to deliver it to either of the Officers specified in paragraph (2) above at his office before 3 p.m. on 14th June 2018 (Thursday);
- (6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on 21st June 2018 (Thursday) between the hours of 9 a.m. and 4 p.m.

Thiruvananthapuram,
June 4, 2018.


RETURNING OFFICER

ഫാറം -I


തെരഞ്ഞെടുപ്പ് സംബന്ധിച്ച നോട്ടീസ്

(1961-ലെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടപടി ചട്ടങ്ങളിലെ 3-ാം ചട്ടം നോക്കുക)

താഴെപ്പറയും പ്രകാരം ഇതിനാൽ നോട്ടീസ് നല്കിയിരിക്കുന്നു,-

1. 2018 ജൂലൈ 1-ാം തീയതി ഉദ്യോഗ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതോടുകൂടി രാജ്യസഭയിൽ നിന്നും മൂന്നംഗങ്ങൾ വിരമിക്കുന്നതുമൂലം സംജാതമാകുന്ന ഒഴിവുകളിലേയ്ക്ക് കേരള നിയമസഭയിലെ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ മൂന്നു അംഗങ്ങളെ തെരഞ്ഞെടുക്കുന്നതാണ്;
2. നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സ്ഥാനാർത്ഥിയോ, അയാളുടെ നിർദ്ദേശകനോ റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർക്കോ അസിസ്റ്റന്റ് റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർക്കോ 2018 ജൂൺ 11-ാം തീയതി (തിങ്കളാഴ്ച) ക്കപ്പരാമാകാത്ത (പൊതു ഒഴിവു ദിവസമൊഴികെയുള്ള) ഏതു ദിവസവും രാവിലെ 11 മണിക്കും ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിക്കുമിടയിൽ തിരുവനന്തപുരത്ത് നിയമസഭാ മന്ദിരത്തിലെ സെക്രട്ടറിയുടെ മുറിയിൽ വച്ച് ഏല്പിച്ച് കൊടുക്കാവുന്നതാണ്;
3. നാമനിർദ്ദേശ പത്രികയുടെ ഫാറങ്ങൾ മുകളിൽ പറഞ്ഞ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ലഭിക്കുന്നതാണ്;
4. 2018 ജൂൺ 12-ാം തീയതി ചൊവ്വാഴ്ച രാവിലെ 11 മണിക്ക് തിരുവനന്തപുരത്ത് നിയമസഭാ മന്ദിരത്തിലെ സെക്രട്ടറിയുടെ മുറിയിൽ വച്ച് നാമനിർദ്ദേശപത്രികകൾ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതാണ്;
5. സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നോട്ടീസ് സ്ഥാനാർത്ഥിയോ അദ്ദേഹത്തിന്റെ നിർദ്ദേശകനോ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാനാർത്ഥി രേഖാമൂലം അധികാരപ്പെടുത്തിയ അദ്ദേഹത്തിന്റെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഏജന്റോ മുകളിൽ (2)-ാം ഖണ്ഡികയിൽ പറഞ്ഞ രണ്ടിലേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന് അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ വച്ച് 2018 ജൂൺ 14-ാം തീയതി വ്യാഴാഴ്ച ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിക്ക് മുൻ ഏല്പിച്ച് കൊടുക്കാവുന്നതാണ്;
6. തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരമുണ്ടാകുന്ന സംഗതിയിൽ, 2018 ജൂൺ 21-ാം തീയതി വ്യാഴാഴ്ച രാവിലെ 9 മണിക്കും വൈകുന്നേരം 4 മണിക്കും ഇടയ്ക്ക് വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതാണ്.

തിരുവനന്തപുരം,
2018 ജൂൺ 4.


റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ